
КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
АД 1ИНИСТРАЦНИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03.03.2021 № 52
г. Алейск

Об утверждении Плана 
мероприятий по профилактике 
нарушений законодательства в 
сфере образования в
подведомственных 
учреждениях на 2021 год

В рамках исполнения Протокола селекторного совещания с 
руководителями муниципальных органов, осуществляющих управление в 
сфере образования, от 27.01.2021 г. № Прот-ТС/3, в целях профилактики 
нарушений законодательства в сфере образования

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику 

нарушений законодательства в сфере образования, на 202 Нод
(прилагается).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию Н.В. Моховикову.

Председатель комитета Н.Ю. Жмылева

Н.В. Моховикова 
838553 66302



Приложение 
к приказу комитета

от 01. О З.Ят  52

План мероприятий . направленных на профилактику нарушений законодательства в сфере
образования, на 2021 год.

№ мероприятия сроки исполнитель
1 Совещание директоров ОУ «Порядок 

заполнения, выдачи, хранения и учета 
документов об образовании 
государственного образца». Изучение 
приказа Миннросвещения РФ №546 от 
05.10.2020 г.

Май Моховикова Н.В.

2 Проверка на соответствие требованиям 
законодательства «Паспортов 
доступности для инвалидов объектов и 
услуг».

Август Моховикова Н.В. 
Захарова А. А.

3 Контроль за обеспеченностью 
учащихся учебниками в ходе приемки 
школ к новому учебному г оду.

Август Моховикова Н.В. 
Черноштан В. А.

4 Анализ результатов ГИА, ВПР с целью 
мониторинга качества и успеваемости 
обучающихся за учебный год.

сентябрь Моховикова Н.В.

5 Организация и работа «горячей линии» 
по вопросам качества образования, 
соблюдения законодательства в сфере 
образования, незаконного взимания 
денежных средств

В течение года Жмылева Н.Ю.

6 Информирование О У  о содержании 
новых нормативных правовых актов, 
сроках и порядке всиупления их в 
действие

В течение 1 месяца с 
даты принятия НПА

Специалисты 
комитета по 
образованию

7 Участие в семинарах для специалистов 
комитета по образованию и 
руководителей ОУ, организуемых 
специалистами Минобразования и 
науки Алтайского края

В соответствии с
графиком
проведения

Руководители ОУ,
специалисты
комитета

8 Мониторинг сайтов образовательных 
учреждений по вопросу «Соблюдение 
законодательс ва по ведению сайтов 
ОУ»

В течение года Методист

9 Учредительны контроль по вопросу 
«Реализация АООП. Работа 
ППконсилиум:

Декабрь Моховикова Н.В.

10 Контроль за рс: : изацией 
образоватсльи IX программ в полном 
объеме.

январь,май Моховикова Н.В.


